NEWS RELEASE



2014年6月26日

2020 年オリンピック・パラリンピック東京大会準備本部の設置について

2020年のオリンピック・パラリンピック東京大会開催に向け、社長を本部長とする「2020年オリンピック・パラリンピック東京大会準備本部」を、7月1日に設置することといたしましたので、お知らせいたします。

1. 設置目的

2020年オリンピック・パラリンピック東京大会開催(以下、「東京オリンピック・パラリンピック」という。)に向けて、成田国際空港として準備、対応すべき事項について、国、千葉県、空港周辺自治体、東京都、JOC、組織委員会、空港関係機関、アクセス機関等多方面にわたる関係者との連携を図り、各種調査の実施や、対応方針、具体的施策について検討し、成田国際空港における関連施策を強力かつ総合的に推進するため。

2. 本部体制

本部長 : 夏目 誠 (代表取締役社長) 副本部長:深谷 憲一 (代表取締役副社長)

本部員 : 関係部門長 運営委員: 関係部長

3. 本部の事務

- ①東京オリンピック・パラリンピックに関する情報の収集及び集約に関すること
- ②東京オリンピック・パラリンピックに関する関係諸機関との連絡調整及び協力に関すること
- ③東京オリンピック・パラリンピックに関する成田国際空港における関連施策の検討及び総合 調整に関すること

4. 検討施策

- ・テロ対策、防災・ライフライン・安全安心対策
- 選手・役員等の関係者、観客をはじめとするお客様の円滑な輸送
- ・多言語対応、各種バリアフリー対策
- その他

5. 設置日

2014年7月1日(火)

